¹ El Griego: και τὸν ἐκείνους ὄντας, y á los que allí estaban.

² El Griego: περι μεσημέριαν, á eso del mediodía.

³ El Griego: και ἠκούον ἐπινοῶν, y quedaron desparavidos.

⁴ Cuando Dios, ó un Ángel en su nombre hablaba á los hombres, solian preceder relámpagos y truenos, como señal de su majestad y presencia, y seguirse una voz que solamente era entendida de aquella persona á quien hablaba ó comunicaba sus órdenes. Exod. xix, 1, sig. xx, 18. III Reg. xix, 1, sig. Dan. cap. x, 7. Joann. cap. xii, 29. Véase lo que dijimos en el cap. ix, 7. Puede ser que percibiesen el sonido de la voz en confuso, sin entender con distinción las palabras y su sentido. Que es lo mismo que no oír.

⁵ El Griego: δεικνύς, pío y religioso observador de la Ley de Moysés.

⁶ Recordada la vista. — 7 Al Justo por excelencia; esto es, á Cristo.

⁸ Muchos son de parecer que este viaje de S. Pablo á Jerusalén fue el primero, y que aconteció el año tercero despues de su conversión. S. JEAN CHRYSÓSTOMO.

a Suprà viii, 3.

per synagogas eos, qui credebant in te:

20. Et cum funderetur sanguis Stephani testis tui, * ego astabam, et consentiebam, et custodiebam vestimenta interficientium illum.

21. Et dixit ad me: Vade, quoniam ego in nationes longè mittam te.

22. Audiebant autem eum usque ad hoc verbum, et levaverunt vocem suam dicentes: Tollite de terra hujusmodi: non enim fas est eum vivere.

23. Vociferantibus autem eis, et projicientibus vestimenta sua, et pulverem jactantibus in aerem,

24. Jussit tribunus induci eum in castra, et flagellis caedi, et torqueri eum, ut sciret propter quam causam sic acclamerent ei.

25. Et cum astrinxissent eum loris, dicit astanti sibi centurioni Paulus: Si hominem Romanum et indemnatum licet vobis flagellare?

26. Quo audit, centurio accessit ad tribunal, et nuntiavit ei, dicens: Quid acturus es? hic enim homo civis Romanus est.

27. Accedens autem tribunus, dixit illi: Dic mihi si tu Romanus es? Al ille dixit: Etiam.

28. Et respondit tribunus: Ego multa summa civilitatem hanc consecutus sum. Et Paulus ait: Ego autem et natus sum.

29. Protinus ergò discesserunt ab illo qui eum tortari erant. Tribunus quoque timuit postquam recevit, quia civis Romanus esset, et quia alligasset eum.

30. Postera autem die volens scribere diligentius qua ex causa accusaretur á Judaeis, solvit eum, et jussit sacerdotes convenire, et omne concilium, et produens Paulum, statuit inter illos.

por las Sinagogas á los que creían en ti:

20. Y cuando se derramaba la sangre de Esteban testigo tuyo¹, yo estaba presente, y lo consentía, y guardaba las ropas de los que le mataban.